Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 17 de outubro de 2023                                                   Edição 607

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA: 20/10/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, conforme
disposto no art. 23, § 4º, III, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 107, II e § 2º, da Resolução n. 99, de 17 de dezembro de
2021 - Regimento Interno, convoca os senhores vereadores para uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 20 (vinte) de
outubro de 2023 (dois mil e vinte e três) - sexta-feira, às 8h30min (oito horas e trinta minutos), no recinto próprio deste Legislati -
vo, para a apreciação do projeto de lei n. 285/2023, que “Autoriza a abertura de crédito suplementar nas dotações que men -
ciona no vigente orçamento do Fundo Municipal de Saúde, no montante de até R$26.617.611,36 (vinte e seis milhões seiscen -
tos e dezessete mil seiscentos e onze reais e trinta e seis centavos), utilizando para tanto dos recursos provenientes da tendên -
cia do excesso de arrecadação na Fonte de Recursos 1.600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes
do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde, para fazer face às obrigações decorren -
tes da Portaria GM/MS n. 1.463, de 9 de outubro de 2023.” Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 17 de
outubro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira/Patriota
Presidente

CONVOCADOS:

Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB

Cláudio Coelho Pereira/Solidariedade

Clayton Francisco Brazão/PSC

 Débora de Sousa Dau/PSC

Denise Cristina Lima de Andrade/PL

Eunice Maria Mendes/PSB

Giulliano Sousa Rodrigues/ PSB

Leonardo Rodrigues da Silva Neto/Republicanos

Marcus Vinícius Duarte/Republicanos

Paulo César Pereira/Democratas

Renato de Almeida/PSC

Sebastião Alves Ribeiro Júnior/Solidariedade

Sebastião Joaquim Vieira/PSL

Waltemir Rodrigues Neves/Patriota

Wellington Resende da Silva/PL

Wilian Marques Postigo/PL

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/